42 www.lmt-bilz.com
	 3	 40	 70	 9	 13	 20	 5	 M6	 TSF0300-40/HSK-E50	 9078885
	 4	 40	 70	 10	 14	 20	 5	 M6 	 TSF0400-40/HSK-E50	 9078888
	 6	 42	 70	 12	 16	 36	 5	 M5 	 TSF0600-42/HSK-E50	 9078929
	 8	 42	 70	 14	 18	 36	 5	 M6	 TSF0800-42/HSK-E50	 9078931
	 10	 42	 70	 16	 20	 42	 –	 –	 TSF1000-42/HSK-E50	 9078932
	 12	 42	 70	 18	 22	 47	 –	 –	 TSF1200-42/HSK-E50	 9078933
	 6	 60	 90	 12	 18	 36	 5	 M5 	 TSF0600-60/HSK-E50	 9078892
	 8	 60	 90	 14	 20	 36	 5	 M6 	 TSF0800-60/HSK-E50	 9078895
	 10	 60	 90	 16	 22	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-60/HSK-E50	 9078898
	 12	 60	 90	 18	 24	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-60/HSK-E50	 9078901
	 16	 60	 90	 22	 28	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-60/HSK-E50	 9078906
	 3	 70	 100	 9	 16	 20	 5	 M6 	 TSF0300-70/HSK-E50	 9078887
	 4	 70	 100	 10	 17	 20	 5	 M6 	 TSF0400-70/HSK-E50	 9078889
	 6	 90	 120	 12	 21	 36	 5	 M5 	 TSF0600-90/HSK-E50	 9078893
	 8	 90	 120	 14	 23	 36	 5	 M6	 TSF0800-90/HSK-E50	 9078896
	 10	 90	 120	 16	 25	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-90/HSK-E50	 9078899
	 12	 90	 120	 18	 27	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-90/HSK-E50	 9078902
	 16	 90	 120	 22	 31	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-90/HSK-E50	 9078908
	 6	 120	 150	 12	 24	 36	 5	 M5 	 TSF0600-120/HSK-E50	 9078894
	 8	 120	 150	 14	 26	 36	 5	 M6 	 TSF0800-120/HSK-E50	 9078897
	 10	 120	 150	 16	 28	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-120/HSK-E50	 9078900
	 12	 120	 150	 18	 30	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-120/HSK-E50	 9078903
	 16	 120	 150	 22	 34	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-120/HSK-E50	 9078909
Schrumpfspannfutter, schlank, TSF…HSK-E50, DIN 69893
Shrink chuck, slim, TSF…HSK-E50, DIN 69893
	 d1   	 l2 	 A	 d2	 d3 	 l1 	 N
	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]

Shrink chuck, slim, TSF…AD40, DIN 69871
Only for solid carbide tool shanks
Shank tolerance Ø 3; 4 = h 4 / Ø 5 = h 5 / Ø 6 ≧ h 6
Suitable for central coolant feed
Nickel-plated
Delivery includes presetting screw
Options: data carrier bore
MQL version on request
Nur für HM-Werkzeugschäfte geeignet
Werkzeugschafttoleranz Ø 3; 4 = h 4 / Ø 5 = h 5 / Ø 6 ≧ h 6
Für zentrale Kühlmitteldurchführung geeignet
Vernickelt
Lieferung inkl. Längeneinstellschraube
Optional erhältlich: Datenträgerbohrung
Ausführung als MMS auf Anfrage
	 3	 60	 89	 9	 13	 20	 5	 M6 	 TSF0300-60/AD40	 9101227
	 4	 60	 89	 10	 14	 20	 5	 M6	 TSF0400-60/AD40	 9101238
	 6	 60	 83	 12	 18	 36	 5	 M5	 TSF0600-60/AD40	 9079018
	 8	 60	 83	 14	 20	 36	 5	 M6	 TSF0800-60/AD40	 9079023
	 10	 60	 83	 16	 22	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-60/AD40	 9079026
	 12	 60	 83	 18	 24	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-60/AD40	 9079029
	 16	 60	 83	 22	 28	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-60/AD40	 9079032
	 20	 60	 83	 27	 33	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-60/AD40	 9079037
	 3	 100	 128	 9	 16	 20	 5	 M6	 TSF0300-100/AD40	 9108372
	 4	 100	 128	 10	 17	 20	 5	 M6 	 TSF0400-100/AD40	 9108373
	 6	 100	 123	 12	 22	 36	 5	 M5 	 TSF0600-100/AD40	 9079021
	 8	 100	 123	 14	 24	 36	 5	 M6	 TSF0800-100/AD40	 9079024
	 10	 100	 123	 16	 26	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-100/AD40	 9079027
	 12	 100	 123	 18	 28	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-100/AD40	 9079030
	 16	 100	 123	 22	 32	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-100/AD40	 9079033
	 20	 100	 123	 27	 37	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-100/AD40	 9079038
	 6	 140	 163	 12	 26	 36	 5	 M5	 TSF0600-140/AD40	 9079022
	 8	 140	 163	 14	 28	 36	 5	 M6	 TSF0800-140/AD40	 9079025
	 10	 140	 163	 16	 30	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-140/AD40	 9079028
	 12	 140	 163	 18	 32	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-140/AD40	 9079031
	 16	 140	 163	 22	 36	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-140/AD40	 9079034
	 20	 140	 163	 27	 41	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-140/AD40	 9079039
	 d1   	 l2 	 A	 d2	 d3 	 l1 	 N
	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]
Bezeichnung
Designation

Shrink chuck, slim, TSF…AD50, DIN 69871
Only for solid carbide tool shanks
Shank tolerance Ø 3; 4 = h 4 / Ø 5 = h 5 / Ø 6 ≧ h 6
Suitable for central coolant feed
Nickel-plated
Delivery includes presetting screw
Options: data carrier bore
MQL version on request
Nur für HM-Werkzeugschäfte geeignet
Werkzeugschafttoleranz Ø 3; 4 = h 4 / Ø 5 = h 5 / Ø 6 ≧ h 6
Für zentrale Kühlmitteldurchführung geeigne
Vernickelt
Lieferung inkl. Längeneinstellschraube
Optional erhältlich: Datenträgerbohrung
Ausführung als MMS auf Anfrage
	 3	 60	 89	 9	 13	 20	 5	 M6 	 TSF0300-60/AD50	 9108374
	 4	 60	 89	 10	 14	 20	 5	 M6 	 TSF0400-60/AD50	 9108375
	 6	 60	 83	 12	 18	 36	 5	 M5 	 TSF0600-60/AD50	 9079035
	 8	 60	 83	 14	 20	 36	 5	 M6	 TSF0800-60/AD50	 9079175
	 10	 60	 83	 16	 22	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-60/AD50	 9079178
	 12	 60	 83	 18	 24	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-60/AD50	 9079181
	 16	 60	 83	 22	 28	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-60/AD50	 9079184
	 20	 60	 83	 27	 33	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-60/AD50	 9079187
	 25	 70	 93	 34	 41	 58	 5	 M16 x 1	 TSF2500-70/AD50	 9079190
	 3	 100	 128	 9	 16	 20	 5	 M6	 TSF0300-100/AD50	 9108376
	 4	 100	 128	 10	 17	 20	 5	 M6	 TSF0400-100/AD50	 9108377
	 6	 100	 123	 12	 22	 36	 5	 M5	 TSF0600-100/AD50	 9079173
	 8	 100	 123	 14	 24	 36	 5	 M6	 TSF0800-100/AD50	 9079176
	 10	 100	 123	 16	 26	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-100/AD50	 9079179
	 12	 100	 123	 18	 28	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-100/AD50	 9079182
	 16	 100	 123	 22	 32	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-100/AD50	 9079185
	 20	 100	 123	 27	 37	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-100/AD50	 9079189
	 25	 100	 123	 34	 44	 58	 5	 M16 x 1	 TSF2500-100/AD50	 9079193
	 6	 150	 173	 12	 27	 36	 5	 M5	 TSF0600-150/AD50	 9079174
	 8	 150	 173	 14	 29	 36	 5	 M6	 TSF0800-150/AD50	 9079177
	 10	 150	 173	 16	 31	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-150/AD50	 9079180
	 12	 150	 173	 18	 33	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-150/AD50	 9079183
	 16	 150	 173	 22	 37	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-150/AD50	 9079186
	 20	 150	 173	 27	 42	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-150/AD50	 9079192
	 25	 150	 173	 34	 49	 58	 5	 M16 x 1	 TSF2500-150/AD50	 9079194
	 d1   	 l2 	 A	 d2	 d3 	 l1 	 N
	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]
g Bezeichnung
Designation Ident No.

45www.lmt-bilz.com
Only for solid carbide tool shanks
Shank tolerance Ø 3; 4 = h 4 / Ø 5 = h 5 / Ø 6 ≧ h 6
Suitable for central coolant feed
Nickel-plated
Delivery includes presetting screw
Options: data carrier bore
MQL version on request
Nur für HM-Werkzeugschäfte geeignet
Werkzeugschafttoleranz Ø 3; 4 = h 4 / Ø 5 = h 5 / Ø 6 ≧ h 6
Für zentrale Kühlmitteldurchführung geeignet
Vernickelt
Lieferung inkl. Längeneinstellschraube
Optional erhältlich: Datenträgerbohrung
Ausführung als MMS auf Anfrage
	 3	 60	 99	 9	 13	 20	 5	 M6	 TSF0300-60/BT40	 9101105
	 4	 60	 99	 10	 14	 20	 5	 M6	 TSF0400-60/BT40	 9088462
	 6	 60	 91	 12	 18	 36	 5	 M5	 TSF0600-60/BT40	 9088457
	 8	 60	 91	 14	 20	 36	 5	 M6	 TSF0800-60/BT40	 9101100
	 10	 60	 91	 16	 22	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-60/BT40	 9101101
	 12	 60	 91	 18	 24	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-60/BT40	 9101102
	 16	 60	 91	 22	 28	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-60/BT40	 9101103
	 20	 60	 91	 27	 33	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-60/BT40	 9101104
	 3	 100	 139	 9	 16	 20	 5	 M6	 TSF0300-100/BT40	 9114940
	 4	 100	 139	 10	 17	 20	 5	 M6	 TSF0400-100/BT40	 9114946
	 6	 100	 131	 12	 22	 36	 5	 M5	 TSF0600-100/BT40	 9114959
	 8	 100	 131	 14	 24	 36	 5	 M6	 TSF0800-100/BT40	 9114962
	 10	 100	 131	 16	 26	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-100/BT40	 9114965
	 12	 100	 131	 18	 28	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-100/BT40	 9114966
	 16	 100	 131	 22	 32	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-100/BT40	 9114967
	 20	 100	 131	 27	 37	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-100/BT40	 9114968
	 6	 140	 171	 12	 26	 36	 5	 M5	 TSF0600-140/BT40	 9114972
	 8	 140	 171	 14	 28	 36	 5	 M6	 TSF0800-140/BT40	 9114975
	 10	 140	 171	 16	 30	 42	 5	 M8 x 1	 TSF1000-140/BT40	 9114976
	 12	 140	 171	 18	 32	 47	 5	 M10 x 1	 TSF1200-140/BT40	 9114977
	 16	 140	 171	 22	 36	 50	 5	 M12 x 1	 TSF1600-140/BT40	 9114978
	 20	 140	 171	 27	 41	 52	 5	 M16 x 1	 TSF2000-140/BT40	 9114979
	 d1   	 l2 	 A	 d2	 d3 	 l1 	 N
	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]	 [mm]
Bezeichnung
Designation